Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Первомайская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

22 января 2024 г.

№ 03

с. Первомайское

«Об утверждении Плана действий («дорожной карты») по снижению административной нагрузки на педагогических работников МБОУ Первомайского района на 2024 год»

В целях исполнения частей 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 г. № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками реализации при основных общеобразовательных программ», в соответствии с письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 10.01.2024 № 23-02/21/4 «О направлении информации» приказом комитета И администрации Первомайского района по образованию Алтайского края от 15.01.2024 №8 «Об утверждении Плана действий(«дорожной карты») по снижению административной нагрузки на педагогических работников Первомайского районана 2024 год» приказываю:

- 1. Утвердить План действий («дорожную карту») по снижению административной нагрузки на педагогических работников МБОУ «Первомайская ООШ» Первомайского района на 2024 год (прилагается).
- 2. Заместителю директора по УВР Ивановой Л.А. разместить «дорожную карту» на официальном сайте образовательной организации.
- 3. Заместителю директора по УВР Ивановой Л.А. ознакомить педагогических работников образовательной организации с утвержденной «дорожной картой» и обеспечить исполнение мероприятий «дорожной карты».
- 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

/Ю.Ю. Ситник/

План действий («дорожная карта») по снижению административной нагрузки на педагогических работников МБОУ «Первомайская ООШ» на 2024 год

No	Мероприятия	Мероприятие/Срок	Ожидаемый
п/п		исполнения	результат
1	Информирование педагогов об изменениях в федеральном законодательстве в части	Постоянно	Результаты опроса педагогов
	перечня		
2	Методическая работа с педагогами общеобразовательных школ по вопросу работы с документацией согласно установленному законодательством перечню: Педагогический совет; Консультации администрации; Участие в вебинарах, семинарах	Постоянно	Требование к педагогическим работникам, участвующим в реализации основных общеобразовательных программ, ответственно работать в условиях снижения административной нагрузки
3	Соблюдение обязательных требований, установленных частями 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»	Постоянно	Отсутствие признаков, указывающих на административную нагрузку на педагогов
4	Административный контроль за соблюдением обязательных требований, установленных частями 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»	В течение года	Снижение бюрократической нагрузки, справка по итогам контроля